Résultat opérationnel d'activité 97,3 9,3% 73,1 8,8% 72,8 8,9%

Résultat opérationnel courant 84,2 8,0% 66,0 7,9% 66,0 8,1%

Résultat opérationnel 72,6 6,9% 53,3 6,4% 56,2 6,9%

* A norme comptable 2024 (IFRS 5)

Europe

S1 2024 S1 2023
retraité*

S1 2023
publié

19

Solutions

Présentation des résultats du 1er semestre 2024 – 24/07/2024

Activités dédiées aux ressources humaines en
croissance organique de 5,2 %

Activités dédiées à l’immobilier en contraction
organique de 5,3 %

Taux de marge opérationnelle d’activité de 7,6 %
contre 10,0 % au 1er semestre 2023

• Hausse intrinsèque de 0,7 point

• Impact dilutif de 3,1 points lié à la réallocation
d’activités en provenance de SBS

(M€) (% du CA) (M€) (% du CA) (M€) (% du CA)

Chiffre d'affaires   160,3   160,3   142,4

Croissance organique (%) - 0,0%

Résultat opérationnel d'activité 12,2 7,6% 11,1 6,9% 14,3 10,0%

Résultat opérationnel courant 10,6 6,6% 7,8 4,9% 12,4 8,7%

Résultat opérationnel 9,5 5,9% 7,4 4,6% 12,0 8,5%

* A norme comptable 2024 (IFRS 5)

Solutions

S1 2024 S1 2023
retraité*

S1 2023
publié

03.
Résultats financiers du
1er semestre 2024

21

Impact
IFRS 5

(M€) (% du CA) (M€) (% du CA) (M€) (M€) (% du CA)

France
Chiffre d'affaires 1 251,3 1 220,5 21,6 1 198,9
Résultat opérationnel d'activité 119,2 9,5% 113,2 9,3% 4,4 108,8 9,1%
Royaume-Uni
Chiffre d'affaires 487,3 461,0 0,0 461,0
Résultat opérationnel d'activité 56,7 11,6% 52,4 11,4% 0,0 52,4 11,4%
Europe
Chiffre d'affaires 1 050,5 834,8 15,0 819,8
Résultat opérationnel d'activité 97,3 9,3% 73,1 8,8% 0,3 72,8 8,9%
Sopra Banking Software
Chiffre d'affaires -218,0 218,0
Résultat opérationnel d'activité -2,8 2,8 1,3%
Solutions
Chiffre d'affaires 160,3 160,3 17,9 142,4
Résultat opérationnel d'activité 12,2 7,6% 11,1 6,9% -3,2 14,3 10,0%
Total Groupe
Chiffre d'affaires 2 949,4 2 676,7 -163,5 2 840,1
Résultat opérationnel d'activité 285,3 9,7% 249,9 9,3% -1,2 251,1 8,8%
* A norme comptable 2024 (IFRS 5)

S1 2023
publiéS1 2024 S1 2023

retraité*

Activités de SBS traitées en activités abandonnées (IFRS 5)

Présentation des résultats du 1er semestre 2024 – 24/07/2024

22

Harmonisation de la méthode de reconnaissance des
revenus concernant Ordina (IFRS 15)

Présentation des résultats du 1er semestre 2024 – 24/07/2024

• Impact sur le chiffre d’affaires d’Ordina du 1er semestre -41,1 M€

• Montant équivalent au 1er et au 2ème trimestre

• Retraitement du chiffre d’affaires 2023 pour le calcul de la croissance organique